
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
22.11.2017 г. Тамбов № 3303

Об  утверждении  Регламента  проведения  независимой  оценки  качества
дополнительных общеобразовательных программ 

 
В соответствии со  статьей 95 Федерального закона от  29.12.2012

№273  —  ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»  в  целях
повышения  качества  работы  организаций,  осуществляющих
образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным
программам,  и  предоставления  гражданам  информации  о  качестве
оказания услуг дополнительного образования детей ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  Регламент  проведения  независимой  оценки  качества
дополнительных общеобразовательных программ. (Приложение).

2. Отделу дополнительного образования и воспитания (Герасимова):
сформировать пул экспертов для проведения  независимой оценки

качества  дополнительных  общеобразовательных  программ   в  срок  до
10.12.2017; 

обеспечить организацию работы по проведению независимой оценки
качества дополнительных общеобразовательных программ.

3.  ТОГОАУ  ДПО  ИПКРО  (Шешерина),  ТОГБОУ  ДО  «Центр
развития творчества детей и юношества» (Трунов) разработать  методику
и  инструментарий  проведения   независимой  оценки  качества
дополнительных общеобразовательных программ в срок до  20.12.2017; 

4.   ТОГБОУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества»
(Трунов) обеспечить  информационное и организационно-технологическое
сопровождение проведения независимой оценки качества дополнительных
общеобразовательных программ.

5.  Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих  управление  в  сфере  образования,  организовать
информационно-разъяснительную  работу  с  образовательными
организациями   о  целях  проведения  независимой  оценки  качества
дополнительных общеобразовательных программ.



6. ТОГОАУ ДПО ИПКРО (Шешерина) обеспечить:
подготовку экспертов для проведения  независимой оценки качества

дополнительных общеобразовательных программ в срок до 01.02.2018;
 методическое сопровождение процедуры  проведения независимой

оценки качества дополнительных общеобразовательных программ.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.начальника управления                                                       Л.В.Филатьева



Начальник отдела контроля качества 
образования                                
____________________________ О.А.Ермакова

Начальник отдела дополнительного 
образования и воспитания                        
__________________________   Л.Н.Герасимова

И.о.ректора ТОГОАУДПО "Институт  повыше-
ния квалификации работников образования" 
_________________________ Н.К.Солопова

Расчет рассылки:
1. Ермакова О.А. – 1 экз.
2. Мексичев О.А. – 1 экз.
3. Шешерина Г.А. - 1 экз
4. Герасимова Л.Н. - 1 экз.
5. МОУО — 1 экз.
6. Подведомственные образовательные ор-
ганизации (по списку)


